ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2023

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICPIO DE LAJES/RN, E A
EMPRESA JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS.

Contrato administrativo nº 080/2023

Pregão Eletrônico nº 042/2022

Ata de Registro de Preços nº 145/2022

Processo administrativo nº 1049/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

CONTRATADA: JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS, inscrita no CNPJ sob nº
15.214.591/0001-77, estabelecida a Rua das hortênsias, nº 160, COAHB, Macau/RN – CEP:
59.500-000, sendo representada pelo Sr. JAIR RODRIGO SILVA, inscrito no CPF nº 065.563.594-75 e
RG nº 2310300 – ITEP/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO,
EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
SOCIOCULTURAIS QUE, POR VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS QUE VENHAM A NECESSITAR.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela prestação dos serviços, o contrato terá um valor total estimado
de 291.118,50 (duzentos e noventa e um mil cento e dezoito reais e cinquenta
centavos). Conforme preços e quantidades descritas na planilha abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1

LOCAÇÃO DE DIARIA DE SONORIZAÇÃO DE
GRANDE PORTE:DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL: COMPOSTA DE
DUAS MESAS DE SOM DIGITAIS COM MÍNIMO
DE 48 CANAIS CADA, SOM DE FRENTE
COMPOSTO DE 16 CAIXAS SUB GRAVES COM
02 AUTO FALANTES DE NO MÍNIMO 800 WATTS
DE POTÊNCIA CADA, 24 CAIXAS DE SOM DE
MÉDIOS MODELO LINE ARRAY,
AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM A
POTENCIA PARA O SOM DE FRENTE, SOM DE
PALCO COMPOSTO: SIDE DUPLO LR, 04 SUB
GRAVES COM AMPLIFICADOR, 03
MICROFONES SEM FIO DE PRIMEIRA
QUALIDADE, 20 MICROFONES COM FIO, KIT DE
MICROFONES PARA BATERIA E PERCUSSÃO,
PEDESTAIS E CAIXAS DE RETORNOS
NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS, CABOS E
CONEXÕES PARA LIGAR TODOS OS SISTEMA,
02 MONITORES PARA COMUNICAÇÃO ENTRE
OPERADOR DE PALCO E DE FRENTE, 02
OPERADORES TÉCNICOS E 02 AUXILIAR
TÉCNICO.

7 DIA R$
6.000,00 R$ 42.000,00

2

LOCAÇÃO DE DIARIA DE SONORIZAÇÃO DE
MÉDIO PORTE:DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, DE
SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COMPOSTA DE
DUAS MESAS DE SOM DIGITAIS COM MÍNIMO
DE 32 CANAIS CADA, SOM DE FRENTE
COMPOSTO DE 08 CAIXAS SUB GRAVES COM
02 AUTO FALANTES DE NO MÍNIMO 800 WATTS
DE POTÊNCIA CADA, 16 CAIXAS DE SOM DE
MÉDIOS MODELO LINE ARRAY, SOM DE PALCO
COMPOSTO: COM SIDE, 02 MICROFONES SEM
FIO, 10 MICROFONES COM FIO, KIT DE
MICROFONES PARA BATERIA E PERCUSSÃO,
PEDESTAIS E CAIXAS DE RETORNOS
NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE CADA EVENTO, 02
MONITORES PARA COMUNICAÇÃO ENTRE
OPERADOR DE PALCO E DE FRENTE, 02
OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR
TÉCNICO.

3 DIA R$
4.059,50 R$ 12.178,50

4

LOCAÇÃO DE DIARIA DE SISTEMA DE
SONORIZAÇÃO DE CAIXA ATIVA PARA
SOLENIDADES EM EMBIENTES
FECHADOS.DESCRIÇÃO:EQUIPAMENTO DE
SOM COMPOSTA COM 02 CAIXA ATIVA COM 1
ALTO FALANTE DE 15” E 2 DRIVE POTÊNCIA
400W, – 02 PEDESTAL PARA MICROFONE, – 02
PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM (TRIPÉ), – 01
MESA DE NO MINIMO 08 CANAIS, SENDO 2
ESTÉREO, – 01 ENTRADA DE PEN DRIVE, – 01
MICROFONE SEM FIO, 01 MICROFONES COM
FIO, CABOS E CONECÇÕES PARA LIGAR TODO
O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO.

20 DIA R$ 500,00 R$ 10.000,00

8

LOCAÇÃO DE DIARIA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA
PARA EVENTOS:DESCRIÇÃO: 08 BEAM 200-7R
16 PAR LED 3WTS, 04 REFLETORES SET LIGHT
1000W, 01 MESA DE LUZ CONTROLADORA DMX
512 CANAIS, 02 RACKS DIMMERS COM 12
CANAIS, 04 MINI BRUT COM NO MÍNIMO 02
LÂMPADAS, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 01
MÁQUINA DE PAPEL (SKY PAPER), CABOS E
CONEXÕES PARA TODOS OS SISTEMAS, 01
MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 OPERADOR
TÉCNICO E 02 AUXILIAR TÉCNICO.

7 DIA R$
3.200,00 R$ 22.400,00

42

LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO
MÓVEL TIPO PAREDÃO:DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO
DE SONORIZAÇÃO TIPO PAREDÃO PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS
NO MUNICÍPIO, COM MOTORISTA
DEVIDAMENTE HABILITADO, COMBUSTÍVEL E
DEMAIS INSUMOS, POSSUIR NO MÍNIMO 01
MICROFONE S/FIO, LEITOR DE CD (QUE
EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS). SOM
COM NO MINIMO 4 ALTO FALANTES DE 18
POLEGADAS, 8 ALTO FALANTES DE 12
POLEGADAS, 8 TWITTER E 8 CORNETAS.

460 h R$ 249,00 R$
114.540,00

45

LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM
COBERTURA:DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO
DE ARQUIBANCADA MEDINDO 30 METROS DE
LARGURA, COM 06 (SEIS) DEGRAUS, COM
INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO
0,60 CENTIMETROS DO NÍVEL DO CHÃO,
ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS
DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA
EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 (VINTE)
CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E FIXADORES
NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS,
ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE
LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO
MÁXIMO DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS,
PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10
METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS
LIVRES DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE)
CENTÍMETROS COM PLACA DE
IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE
DE PESSOAS.

6 DIA R$
15.000,00 R$ 90.000,00

TOTAL R$ 291.118,50

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

VIGENCIA DO CONTRATO: Os itens serão contratados na data da assinatura contratual, de 29 de
novembro de 2023 até 28 de novembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

Lajes/RN, 29 de novembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal De Lajes/Rn

Contratante

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal de Saúde

MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

JUSSIER VIEIRA DE MELO

CNPJ: 14.240.361/0001-10

Jussier Vieira De Melo

CPF nº 061.556.804-18 e RG nº 2253131 – ITEP/RN

Contratada

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:DCB0A1F3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
30/11/2023. Edição 3170
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/